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Einzelapartment

Entgelt pro Tag
Eigenanteil

Entgelt

(genaue Zusammensetzung des 
Entgelts siehe Rückseite!) pro Tag 

für 28 Tage

Kein Pflegegrad 115,26 / 115,26 3.227,28 / 3.227,28

Pflegegrad 1 115,26 / 115,26 3.227,28 / 3.227,28

56,67
bei max. 22,4 Tagen **

56,67
bei max.18,6 Tagen **

56,67
bei max. 15,8 Tagen **

56,67
bei max. 14,8 Tagen **

*    die Pflegekassen übernehmen anteilig für bis zu 28 Tagen max. 1.774,00 €
 **  für weitere Tage ist das Tagesentgelt in voller Höhe selbst zu zahlen 

Einzelapartment

Kein Pflegegrad 115,26 58,59 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Pflegegrad 1 115,26 58,59 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Pflegegrad 2 135,78 79,11 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Pflegegrad 3 151,96 95,29 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Pflegegrad 4 168,82 112,15 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Pflegegrad 5 176,38 119,71 18,27 12,18 23,50 0,00 2,72

Entgelte für die Kurzzeitpflege Altenzentrum St. Jakob                       
Marburger Altenhilfe St. Jakob GmbH
gültig ab 01.03.2022

Zuschuss                        
Pflegekasse                 

pro Tag *

Zuschuss                          
Pflegekasse für                  

28 Tage

Eigenanteil                    
für                                             

28 Tage

Pflegegrad 2 135,78 79,11 3.801,84 1.774,00 2.027,84

Pflegegrad 3 151,96 95,29 4.254,88 1.774,00 2.480,88

Pflegegrad 4 168,82 112,15 4.726,96 1.774,00 2.952,96

Pflegegrad 5 176,38 119,71 4.938,64 1.774,00 3.164,64

Ausbildungs-
umlage PflBG

Zusammensetzung des täglichen Entgeltes für die Kurzzeitpflege im Altenzentrum St. Jakob
gültig ab 01.03.2022

Entgelt pro Tag
Pflege- und 

Betreuungsleistung
Unterkunft Verpflegung

Investitions-
kostenanteil

Ausbildungs- 
zuschuss


